
i H'fr#BT**,^211

kde:

PUM69,;

KN

Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra
České republiky, |ČO: 47íí4304
se sídlem v Praze 3, 130 00, Vlnohradská 25771178

Kód pojištbvny:211
(Obchodni rejstřík: Městský soud Praha N7216)

zastoupená: Doc. lng, Otakarem Smolíkem, CSc., MBA, LL.M,
ředltelem divize Morava
kontaktní adresa: Ceil 5, P.O.BOX 216

658 í6 Brno

(dále jen "Pojišťovna")

a

Poskytovatel zdravotních služeb

Domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organl
zace
šikutovai+g8
666 02 Předklášteří

ĚO poskytovatele zdravotních služeb: 6576177 4
lČZ poskytovatele zdravotních služeb: 73850000
tntein í oinaěení poskytovatele zdravotn ích služeb : 657 617 7 4

(dále jen "Poskytovatel")

DoDATEK soc/2023 KE ZVLÁŠTNí sMLoUVĚ o PosKYToVÁruí n ÚnnnpĚ
oŠerŘovnrElsKÉ pÉče č.7soc_00037 na rok2023

Shora označené smluvní strany vědomy si skutečnosti, že tJstavní soud České_ republiky.ve svém Nálezu sP. zn. Pl,

Ú§i9/16;;; inJ ]s, rz, žor'o, .verejněném ve Sbíróe zákonů částce 212017 ze dne 13. ledna 2017, konstatoval,

ie Ministórstvo zdravotnictví nemá zákónné zmocnění formou úhradové vyhlášky regulovat úhrady za zdravolní_služby

pórřvtó"áne v zárizenióň ÓouýŇcň ioiiatnl.n služeb, se dohodly, že hrazéné služby poskytované pobytový_m zařIzenÍm

šociáních služeb u 1.ocJ žóžá oúoou hrazeny podle dále uvedeňYch ustanovení tohoto Dodatku ke Zvláštní smlouvě

ó-pó.rvtóuániáů,rrraoe Óseřóuaieisré péee pojidtcncům umístěnýmv zařlzenlch sociálních služeb poskytujících PobYtové

služby (dále jen ,,Dodatek").

čtánek l

1) ošetřovatelská péče poskytovaná poJištěncům Pojišťovny y 77.r!7e| sociálnÍch sluŽeb pgskvt9jícJl.tl P^o!Y9Yé sluŽbY
' ouoe v roce 20ž3 rrrázeňá vyxonoVyin způsobem podleVyhlášky Ministerstva zdravotnictv!Č. 134/1998.9!,,..!.t"|9u

a 
"iJá"á 

;;n;m žáa"oiniltr výt<Ónů s'bodor,ými hodnotámi, vé znění pozdějších předPisŮ (dále jen ,,VYhláŠka MZ

č. 134/1998 Sb."), s hodnotou bodu ve výši 1,28 Kě,

2) V případě, že podíl počtu_PoskytovqlgJem ošetřených a Poj]§lov_no,y _q?!Týl!Lun!k9$!c|lp9,j!S!Clqtt,u _no_d|,q9_e_n,étr,-- óŇófiiš;xtáŇzŤagnož Cóo ažčsl, E10,3 a2 É1o,7, E113 áižÉ11,7, F00 až F99, G09 až G99 nebo 160 - 169

ňóoĚ *".inárodní klasiřkace nemocí na celkovém poětu ošetřených'aPojišťovnou uznaných unikátních PojiŠtěncŮ
V hodnoceném období překroěí 25 %, navyšuje se hodnota bodu o 0,02 Kč,

3) Celková výše úhrady za Wkony poskytovateli nepřekročí maximální výŠi rlhrady, která se vYPoěte následujícím

způsobem:

maX (PMUP166 * 
žl=l,,, PUM69,1 * 1,21 * KN; PB6o * HBmin + KPrro)

je počet vykázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu pojiŠtěnci

zaiavotntitužby Poskytovatelem v hodnoceném období. Hodnoceným obdobím se rozumí rok2O23.

je koeflclent navýšení, který nabývá hodnoty ,1,02 v případě, že podíl poČtu Poskytovatelem oŠetřených
'a 

eoiišťounou uŽnaných uňiratnictr pojištěnců v hodnoceném období s některou z diagnóz C00 aŽ C97,

efi.s azE10.7;É11,3 ažE11.7, Foo áž F99, G09 až G99 nebo 160 - 169 podle mezinárodní klasifikace

nemocí na celkovém poětu pos'kytovatelem ošetřehých a Pojišťovnou uznaných unikátnÍch PojiŠtěncŮ

v hodnoceném období překroěí 25o/o,a hodnoty 1 v ostatních případech,

7l09-23l7

Domov pro seniory Předklášteří
o.o,
šikulova í43g
666 02 Předklášteří

ZP-039271

ffi

P7_9P_VYK V1 1.02 Stránka 1 z 3



4)

5)

6)

7)

8)

PBno je celkový poČet Poskytovatelem vykázanýcha Pojišťovnou uznaných bodů v hodnoceném období.

HBmin je minimální hodnota bodu, která se stanoví ve výši 1,03 Kč.

KPno je hodnota korunových položek v hodnoceném období.

m je počet unikátních pojištěnců ošetřených v hodnoceném období.

PMUPlg1 je PrŮměrná měsíční úhrada za unikátního pojištěnce v referenčním období vypočtená jako:

PMUP61 = Uhrr"1 / f1=1..1 PUM61,|

kde:

Uhr6 je celková realizovaná r]hrada Poskytovateli za výkony, včetně zvlášť r]čtovaného
materiálu a zvláŠť úětovaných léčivých přípravků v referenčním období kromě úhrady
zdravotních služeb za očkování a testování v souvislosti s onemocněním covlD-19.
Referenčním obdobím se rozumí rok2021.

PUM6l,i je PoČet vYkázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu
unikátnímu pojiŠtěncizdravotníslužby Poskytovatelem v referenónim období,

n je poČet unikátních pojištěnců ošetřených v referenčním období,

Unikátním PojiŠtěncem |ojiŠťovny se rozumíjeden pojištěnec Pojišťovny ošetřený poskytovatelem v dané odbornosti
v hodnoceném nebo refereŇním. období alespoň jedenkrát, přičémž není rozhodne, zoá se ;edná o ošetřeníuiár;i
vlastnÍ PéČe nebo péČe vyžádané. Pokud byl tento pojištěneó Polišťovny poskytovaielém v ááne oooornoJtiosátren
v PřísluŠném roce vícekrát, zahrnuje se do počtu unikátních pojistcnců pojišiovny, ošetřenýóh u oaneócioóiňósii,
pouze jedenkrát.

Pokud Poskytovatel pg9kyt!vhodnoceném nelo referenčním obdobíhrazené služl)y 30 a méně unikátním pojištěncům
|oji§ťoyly_, u9tanovení bodu 3 tohoto článku Dodatku se nepoužije 9 ty|o hlazene ótuzoy se hradipóoreVviiiášiq úž
č. 134/1998 Sb, s hodnotou bodu ve výši.dle bodů 1 a 2 tohoto eiantu Dodatku.

|9!!tovlq se zauazďle. uhradit P_oskytovateli uzl9!9 n.a_{!a!v,!raz9ných služeb poskytnutých jejím pojištěncům v roce
2023, .vykáza!ý.clt podle tohoto Dodatku dle Vyhlášky \1Z č. 1F,al199'8 sb., záloňovoů troohotóú oóáú'"" 

"vÉil,ád 
xl.

Finanční vypořádání hrazených služeb dle bodu 2 až 3 tohoto článku Dodatku bude provedenó oo so. 06'.2o{4.- 
-'

Pro vykazování oŠetřov_atels|é péČ9 poskytnuté pojištěncům Pojišťovny umístěným v zařizenl sociálních služeb
poskytující pobytové služby platí následující pravidla:

a) zařlzeni sociálních služeb poskytující pobytové služby má přiděleno samostatné lčZ,
b) lrgplé :tqi!v_ryla.rule.na lČP v odb_orn_osti !Ja.(o§9!i9v9telskápéče v sociálních službách), na ambulantních

dokladech VZP-06 (ť.or.Fr na vyšetření/ošetření), VZP-03 (Zvlášť tjčtované léčivé přípraúŘv a zoravótňiiŘé
prostředky), které tvoří přílohy faktury,

Pos_kytovatel se zavazuje vyúČtovat hrazené sluŽby poskytnuté v roce 2023 nejpozději do 31, 03. 2024, Tímto není
dotČeno jeho právo na uplatnění příp_adný_ch 

9plarlný_ch d_áv,gk po tomto teniiínu. pojišťovna vsat< neni iJvinnázapoěítat opravné dávky uplatněné po 31 . 03. 2024 do finaněního vypořádání dle bodu 2'až 3 tohoto článku riooátŘu.
U Poskytovatele, u kterého nelze výŠi hodnot referenčního obdobístanovit z důvodu, že v průběhu referenčního období
n Ť9!9 sluŽby.neposkťoy3|, nebo vykázal v referenčním období méně než 3 kalendářňí měsíce, v nichž posiýtóúái
9ni$tl!n1 pojištěncům Pojišťovny hlaz9lé služby, po.užije Poi§loga pro_účely výpočtu celkové'vý§á,lni"dý fiÓĚbodu 3 tohoto ělánku Dodatku prŮměrné rihrady na jednoho unikátního pojištěnóe Žá referenční oooóui srovnatetn,l"ň
poskytovatelů. Hodnola referenční průměrné tihrady na jednoho unikáiního pojištěnce stanovená v Š""ráá"lláiJ"
První je.!yege!.a v Příloze č. 1 k Dodatkul2l23.Y přípa{ě, že Poskytovateiv, referenčním období uýiáráiulu;ňň
9_!"lPjlg.lří!Ť:]99, y.!i9j,,Z lylv y,llKajním pojištěncůp.Pojišťoyny poskytovály |rrqzené služby, pou2ile pojišiovňá
Pro uce.lY, VYPoótu celkové Výše úhrady podle bodu 3 tohoto ělánku Dodatku ridaje poskytoVatele ža ty'měsíce
referenčního období, kdy byly hrazené služby poskytovány."

|tr9.19n9 sluŽby.poskytnuté.v,období.pře9.1. 1: |P!Sjgou vy_kazovány a hrazeny způsobem dohodnutým ve
ZvláŠtní smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče poiištencům umístěným v zářtzenich sociatnióň'siuzeň
s PobYtovýmisluŽbami. Pro Úhradu těchto služeb platí Dodatky ptátne pro příslušné lialendářníobdobí. ve kterém bvlv
hrazené služby poskytnuty, Tyto dodateěně rjětované hrazenásiužoy de výkazují samostatnou oáutioú'" óuróšiátntiů
fakturou.

9)

čtáner 2

1) Poskytování hrazených 
_s]u_žeb^ 

pojištěncům členskýgh států EU, ESVO, Sp.ojeného království Velké Britániea Severního lrska a pojiŠtěncŮm krytým mezinárodní smlouvou, kterou je ČŘ v oblasti zdravotního poiištění
vázána (dále jen ,,zahraniění pojištěncť'), se_bude.řídit právními předpisy plaťnými pro české pqístlncJ. ýviážó"á|r
Po9!ryllutýc!'| hrazených 

1!y:eq za zahraniě.ni_pojištěnce Pojišť_ovně sé. řídi Metoáirou pro §orizováňi a 'prěJáuá"r
dokladŮ, v platném znění. tJhrada bude prováděna výkonově §od|e Vyhlášky MZ ě. 134tiďg8 šb., ve zneni riojdeišřn
g|edpigů q v s9u!adu.s_piíp9 p_gužitelnými předpisy EU (Nařízóní Ep á Rady (Es) č.883/20oaá,'garuóoÓ"" ŇářĚá-,ir
EP 3.tad.y (EU).č.123.112010),_dále 

_v._s_ouladu.s meiodickými pokyny Mirnist'erstva zoravótňrcivt Če"ké ,"-ilbŇ
zveřejněných ve Věstníku MZ částce 312011 a dále v souladú se soúviŠejícími ustanovenimi úuóóenýmiř céňóře,
PředPisu Ministerstva zdravotnictví platném a rjčinném ke dni poskytnuií zdravotní službý zanráňie'ňimu óójistéňóiPojišťovny,

PZ*$P_VYK V]1.02 Stránka2 z3



2)

3)

Pro hrazené služby poskytované zahraničním pojištěncům dle bodu 1 tohoto článku Dodatku se nepoužijíustanovení
bodu 2 až 3 článku 1 tohoto DodatkU a tyto budou hrazeny s hodnotou bodu ve výši 1,28 Kč.

Poskytovatel se zavazuje zasílat vyričtování za hrazené služby poskytované zahraničním pojištěncům fakturou
a dávkou v elektronické či papírové formě na následující adresu Pojišťovny: Skupina mezistátních úhrad, ZP MV CR,
Vinohradská 2577l178,1 30 00 Praha 3. O připadné změně formy předávánl vyúětování zahrazené služby poskytnuté

zahraniěním pojištěncům bude Poskytovatel informován. Pro přidělení čísla pojištěnce v přlpadě zahraničního
pojištěnce, ktený zvolil přímý přístup k lékaři bez předchozí registrace u Pojišťovny, má Poskytovatel možnost
kontaktovat v pracovní době od 7.00 hodin do 14,00 hodin (v pátek od 7.00 hodin do 12.00 hodin) pracovníka skupiny
mezistátních úhrad ZP MV ČR, Při kontaktu formou faxu'nóbo e-mailu musí být v žádosti o přidělení ěísla cizímu
pojištěnci uvedeny následující údaje: stát pojištění, přIjmení a jméno pojištěnce, datum narození, kód kompetentní
instituce, ěíslo průkazu a datum konce jeho platnosti.

č!ánek 3

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem doručení Dodatku podepsaným Poskytovatelem do Pojišťovny,

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek potvzuje veškerá jejich právníjednání a ujednání učiněná mezi
nimi, související s plněním tohoto Dodatku, v období od 1. 1. 2023, ne však dříve než od data účinnosti Zvláštní
smlouvy o poskytování a tjhradě ošetřovatelské péče v zařizenich sociálních služeb poskytujících pobytové služby, do
dne doručení Dodatku podepsaného Poskytovatelem do Pojišťovny, a že na takovém základě uznávaj! tento Dodatek
za platný a účinný i pro uvedené období, včetně období do dne jeho uveřejnění.

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnostíoriginálu, znichžkaždásmluvnístrana obdžíjedno vyhotovení.
Pro Poskytovatele bez plnohodnotného referenčního období je souěástí Dodatku Příloha č. 1 k Dodatkul2l23.

Smluvní strany se dohod|y, že tento Dodatek, řádně podepsaný a opatřený razítky, připojujíjako nedílnou součást
ke Zvláštnísmlouvě o poskytovánía rjhradě ošetřovatelské péčev zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytové

Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn ve smyslu ustanovení § 17 odst.9 zákona
č.4811997 Sb,, o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny a doplňky tohoto Dodatku lze provádět výhradně písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými na
znamení souhlasu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona č,8912012 Sb., občanský zákoník, vyluěují přijetí
návrhu nebo změny Dodatku s jakouko|iv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu,

Poskytovatel se v souvislosti s ustanovením § 17 odst. 9 zákona é, 4811997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,
ve znění pozdějších předpisů, zavazuje,ževrátí podepsaný Dodatek neprodleně zpětdo Pojišťovny, nejpozději však
do 30, 11. 2023. Pokud tato podmínka splněna nebude, platnost návrhu na uzavřenítohoto Dodatku, případně platnost
oboustran ně podepsaného Dodatku zaniká,

Smluvní strany svým podpisem stvzují, že Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné vůle a že souhlasí s jeho
obsahem,

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

l3,t , lo ,R3

Domov pro scniory Přcdk|áštcři,
příspěvková o rgan izace

Sikulova l43B
666 02 Přcdk|áštcří

Ičol 6s1 6tl 7 4,lc1,1 §49.{3961l
o

V Brně dne 16.02.2023

í,?fi3TsI§{"iitilŤ#8á
dlvizo Moíavq

Dra6{vl§lě Bíno

oett rtáte, 6E8 í§ Brno ,t,

Doc. lng. Otakar Smolík, CSc., MBA, LL.M.
ředitel--divize-M ořava-

zP MV čR

PZ_SP_VYK V1 1 ,02

,ryldlfuĎ.'on"

razítko (příp. funkce) osoby
é zastupovat Poskytovatele

JEDEN poDEpsnHÝ výnsr ooDATKu KE sulouvĚ, pnoslm, vnnŤre ogRAteíú zpĚt nn ronrnrntlnoRgsu zp ruv čR
UVEDENOU V ZÁnUVl DODATKU

StráŇa3 z3



!'

,


